Решение Совета народных депутатов города Коврова от 22.12.2010г. №331
О внесении изменений в Положение об обеспечении условий для развития  на территории г. Коврова массовой физической культуры и спорта, утвержденное решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 27.09.2006 г. №129
В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Ковров Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в Положение об обеспечении условий для развития на территории г. Коврова массовой физической культуры и спорта, утвержденное решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 27.09.2006 г. № 129:

1.1. В названии Положения слова «массовой физической культуры и спорта» заменить словами «физической культуры и массового спорта».
1.2. В пункте 1.1 Положения слова «массовой физической культуры и спорта» заменить словами «физической культуры и массового спорта».

1.3. Пункт 1.2 изложить в новой редакции:
 «1.2. В своей деятельности физкультурно-спортивные организации и образовательные учреждения, осуществляющие деятельность в области физической культуры и спорта, руководствуются Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Владимирской области «О физической культуре и спорте во Владимирской области», Уставом города Коврова, настоящим Положением, уставами организаций и учреждений».

1.4. В пункте 1.3:

- в первом предложении слова «городская программа развития физической культуры и спорта» заменить словами «муниципальная целевая программа развития физической культуры и спорта города Коврова, которая утверждается администрацией города»;
- второе предложение исключить.

1.5. В пункте 1.4 слово «городскую» заменить словами «муниципальную целевую».
1.6. Пункт 1.5 изложить в новой редакции:
 «1.5. Органы местного самоуправления г. Коврова, осуществляя полномочия по развитию физической культуры и массового спорта, взаимодействуют с департаментом по физической культуре, спорту и туризму администрации Владимирской области, физкультурно-спортивными организациями (в том числе физкультурно-спортивными обществами, спортивно-техническими обществами, спортивными клубами, центрами спортивной подготовки, спортивными федерациями, общественно-государственными организациями, организующими соревнования по военно-прикладным и служебно-прикладным видам спорта), образовательными учреждениями, осуществляющими деятельность в области физической культуры и спорта, оборонными спортивно-техническими организациями, гражданами, занимающимися физической культурой, спортсменами и их коллективами (спортивными командами), специалистами в области физической культуры и спорта».
1.7. В названии раздела 3 слова «муниципального учреждения физической культуры» заменить словами «муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта».
1.8. В пункте 3.1:

- в первом абзаце слова «Муниципальное учреждение физической культуры наделяется» заменить словами «муниципальные учреждения, осуществляющие деятельность в области физической культуры и спорта, наделяются»;

- во втором абзаце слова «муниципальным учреждением физической культуры закрепляются за ним» заменить словами «муниципальными учреждениями, закрепляются за ними».

1.9. В пункте 3.2:
- слова «отраженным на его балансе, учреждение физической культуры обязано» заменить словами «муниципальные учреждения обязаны»;

- в третьем абзаце слова «за ним» заменить словами «за ними»;

- в четвертом абзаце слова «кроме нормативного износа этого имущества в процессе эксплуатации» исключить»;

- в пятом абзаце слово «соответствующий» исключить, слова «за учреждением физической культуры» заменить словами «на праве оперативного управления».

1.10. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. В целях реализации полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в области физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Ковров создано муниципальное бюджетное учреждение «Управление физической культуры и спорта» - далее Управление физической культуры и спорта».

1.11. Пункт 4.1.1 изложить в следующей редакции:

 «4.1.1. Основными задачами Управления физической культуры и спорта являются:
- обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта на территории города Коврова;

- определение основных задач, направлений развития физической культуры и спорта на территории муниципального образования с учетом местных условий и возможностей;

- популяризация физической культуры и спорта среди различных групп населения;

  - подготовка сборных команд города для участия в областных и Всероссийских соревнованиях;

- координация деятельности учреждений и организаций всех форм собственности, расположенных на территории г.Коврова, по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы;
- планирование работы в области физической культуры и спорта на территории муниципального образования;

- обеспечение участия сборных команд города в областных и Всероссийских соревнованиях;

- организация и проведение муниципальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;

- содействие организации работы муниципальных учреждений: муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «СДЮСШОР по плаванию», муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «СДЮСШОР самбо, дзюдо», муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «ДЮСШ», муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «ДЮСШ по конному спорту», муниципального учреждения «Спортивный комплекс «Вымпел» и координация  их деятельности;

- организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства;

- организация медицинского обеспечения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования;

  - содействие обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории  муниципального образования;

 - содействие работе федераций по видам спорта».

1.12. В пункте 4.1.2 слова «администрацией города» заменить словами «Управлением физической культуры и спорта».
1.13. Пункт 4.1.3 исключить.

1.14. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
         «5. Финансирование физической культуры и спорта.

5.1. Финансирование физической культуры и спорта осуществляется за счет средств федерального, областного, местного бюджетов.

Финансирование физической культуры и спорта может осуществляться также из иных не запрещенных законодательством Российской Федерации источников.

5.2. К расходным обязательствам муниципального образования город Ковров относятся:

1) обеспечение условий для развития на территории города физической культуры и массового спорта;

2) организация проведения муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

3) обеспечение иных мер для развития физической культуры и массового спорта.

5.3. Муниципальные учреждения, осуществляющие деятельность в области физической культуры и спорта, вправе  вести приносящую доход деятельность, предусмотренную его уставом, поскольку это служит достижению целей, ради которых они созданы, и соответствует указанным целям.
   5.4 Муниципальное учреждение, осуществляющее деятельность в области физической культуры и спорта, вправе привлекать в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, дополнительные финансовые средства за счет предоставления платных дополнительных физкультурно-спортивных и иных предусмотренных уставом  учреждения услуг, а также за счет добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.

Привлечение учреждением дополнительных средств, указанных в настоящем пункте, не влечет за собой снижение нормативов и (или) абсолютных размеров финансового обеспечения его деятельности за счет средств учредителя».

1.15. Раздел 6 исключить.

Председатель Совета народных депутатов города Коврова  В.Т.Арсентьев

Глава муниципального образования город Ковров В.Р.Кауров